REQUERIMENTO Nº 58/2005

Excelentíssimo Senhor

Dr. Ricardo Vilela Perroni

Presidente da Câmara Municipal de

Carneirinho-MG

Senhor Presidente,

A Vereadora que este subscreve, ouvido o Plenário, requerer a Vossa Excelência solicitar ao senhor prefeito municipal, informações de quantas famílias  estão sendo atendidas pelo programa Bolsa Família em nosso Município.
JUSTIFICATIVA

Este programa foi lançado em nosso País com a intenção de enfrentar o maior desafio da sociedade brasileira, o seja combater a fome e a miséria, e promover a emancipação das famílias mais pobres, portanto, para que isso acontece em nosso município é necessário que mais famílias sejam atendidas pelo programa.

Tal informação é necessária para conhecermos a quantidade de famílias que estão sendo atendidas pelo programa, bem como para que possamos manter informadas as pessoas que nos procuram em busca tal informação e também para que reivindiquemos junto aos nossos representantes na esfera federal, ampliação  no numero de  benefício para as famílias carentes de Carneirinho.

Sala das Sessões, 20 de Maio de 2005.

Vereadora Maria Aparecida de Oliveira Queiroz

-Autor-